
NÚMERO 220 
Miércoles 16 de noviembre de 2022

56035

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2022, de la Dirección General de 
Innovación e Inclusión Educativa, por la que se hace pública la composición 
de la Comisión de Selección y Valoración de la convocatoria de selección de 
proyectos de innovación educativa en los centros docentes de enseñanzas no 
universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, para el curso 2022/23. (2022063434)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo séptimo de la Resolución de 7 de septiembre 
de 2022, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se convoca 
la selección de proyectos de innovación educativa en los centros docentes de enseñanzas no 
universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
para el curso 2022/23. (DOE núm, 176, de 13 de septiembre)

RESUELVO

Nombrar miembros de la Comisión de Selección y Valoración de la convocatoria mencionada 
a los siguientes:

 — Presidenta:

  •  D.ª María Moreno Sierra, Jefa de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado, 
por delegación de D. Juan Pablo Venero Valenzuela, Director General de Innovación e 
Inclusión Educativa.

 — Vocales:

  •  D. Javier de Lara Tienda, Asesor técnico docente designado por la Dirección General 
de Innovación e Inclusión Educativa, por delegación de D.ª María Moreno Sierra, Jefa 
de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

  •  D. José Félix García Zapata, asesor técnico docente, por delegación de D.ª M.ª Paz 
Cambero Sánchez, Inspectora General de Inspección y Evaluación.

	 	 •		D.	Antonio	Morillo	Nieto,	Jefe	de	Servicio	de	Ordenación	Académica	y	Planificación	de	
centros educativos.

  •  D.ª Rocío Calzado Montero, asesora técnica docente por delegación de D.ª M.ª Gua-
dalupe Donoso Morcillo, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa.

  •  D. Francisco López Blanco, asesor técnico docente por delegación de D. Álvaro Pablo 
Lamas, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Educación.



NÚMERO 220 
Miércoles 16 de noviembre de 2022

56036

  •  D. Daniel Castelló Vinagra, asesor técnico docente por delegación de D David Reyes 
Pastor, Jefe de Servicio de Programas Educativos y Atención a la Diversidad.

  •  D. José Antonio Díaz Ramírez, asesor técnico docente, por delegación de D. Luis Cor-
dero Vélez, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educativos de Badajoz.

  •  D. José Antonio Molero Cañamero, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educa-
tivos de Cáceres.

  •  D.ª Ana M.ª Martínez Sánchez, Directora del Centro de Profesores y Recursos de 
Azuaga.

  •  D. Fernando Díaz Suero, Director del Centro de Profesores y Recursos de Mérida.

  •  D. José Antonio Regodón Mateos, asesor técnico en materia de innovación adscrito al 
Centro de Profesores y Recursos de Badajoz.

 — Secretaria:

  •  D.ª Mercedes de la Cruz Moyano Gragera, funcionaria de la Dirección General de In-
novación e Inclusión Educativa.

Mérida, 3 de noviembre de 2022.

 El Director General de Innovación e 
Inclusión Educativa,

 JUAN PABLO VENERO VALENZUELA


		2022-11-15T16:19:36+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




